
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 9,727,368 9,467,794 259,574

국 299,150 507,400 △208,250

광 2,610,900 2,560,800 50,100

기 50,000 120,000 △70,000

분 29,250 29,250 0

도 599,924 589,876 10,048

시 6,138,144 5,660,468 477,676

해양환경개선 9,133,777 9,413,662 △279,885

국 299,150 507,400 △208,250

광 2,610,900 2,560,800 50,100

기 50,000 120,000 △70,000

분 29,250 29,250 0

도 599,924 589,876 10,048

시 5,544,553 5,606,336 △61,783

어업생산 기반확대 1,845,958 2,189,838 △343,880

국 209,350 470,400 △261,050

광 863,000 863,000 0

분 29,250 29,250 0

도 196,374 189,519 6,855

시 547,984 637,669 △89,685

수산진흥 지원 105,366 105,666 △300

201 일반운영비 25,392 24,692 700

02 공공운영비 6,589 5,889 700

○도서민 승선대기소 전기사용료

700 0 700100,000원*7월

307 민간이전 5,500 6,500 △1,000

02 민간경상보조 2,500 3,500 △1,000

○곰피양식 종묘지원 2,500 3,500 △1,000경정 2,500,000원

해양관리선 운영 54,545 50,640 3,905

401 시설비및부대비 12,905 9,000 3,905

01 시설비 12,905 9,000 3,905

○해양관리선.전남221호 수리비(2012년 태풍피

해 복구) 12,905 9,000 3,905

― 기관수리 8,905 5,000 3,905경정 8,905,000원

여객선 운임지원 38,000 45,000 △7,000

국 19,000 22,500 △3,500

도 9,500 11,250 △1,750

시 9,500 11,250 △1,750

301 일반보상금 38,000 45,000 △7,000

국 19,000 22,500 △3,500

도 9,500 11,250 △1,750

시 9,500 11,250 △1,750

12 기타보상금 38,000 45,000 △7,000

○도서민여객선운임지원 38,000 45,000 △7,000경정 38,000,000원

국 19,000 22,500 △3,500

- 1 -



부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,500 11,250 △1,750

시 9,500 11,250 △1,750

도서민차량운임지원 0 9,000 △9,000

국 0 4,500 △4,500

도 0 2,250 △2,250

시 0 2,250 △2,250

301 일반보상금 0 9,000 △9,000

국 0 4,500 △4,500

도 0 2,250 △2,250

시 0 2,250 △2,250

12 기타보상금 0 9,000 △9,000

○도서민차량운임지원(전감) 0 9,000 △9,000경정 0원

국 0 4,500 △4,500

도 0 2,250 △2,250

시 0 2,250 △2,250

섬주민 생필품 물류비 지원 14,600 10,000 4,600

도 4,380 3,000 1,380

시 10,220 7,000 3,220

307 민간이전 14,600 10,000 4,600

도 4,380 3,000 1,380

시 10,220 7,000 3,220

02 민간경상보조 14,600 10,000 4,600

○섬주민 생필품 운송비 지원사업

14,600 10,000 4,600경정 14,600,000원

도 4,380 3,000 1,380

시 10,220 7,000 3,220

생분해성어구 시범사업 0 454,286 △454,286

국 0 318,000 △318,000

시 0 136,286 △136,286

402 민간자본이전 0 454,286 △454,286

국 0 318,000 △318,000

시 0 136,286 △136,286

01 민간자본보조 0 454,286 △454,286

○생분해성 어구 시범사업(전감) 0 454,286 △454,286경정 0원

국 0 318,000 △318,000

시 0 136,286 △136,286

고효율 어선 유류절감장비 지원사업 238,800 220,800 18,000

국 119,400 110,400 9,000

시 119,400 110,400 9,000

402 민간자본이전 238,800 220,800 18,000

국 119,400 110,400 9,000

시 119,400 110,400 9,000

01 민간자본보조 238,800 220,800 18,000

○고효율어선 유류절감 장비 지원사업

238,800 220,800 18,000경정 238,800,000원

국 119,400 110,400 9,000

시 119,400 110,400 9,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업인 정책보험료 지원 94,000 113,000 △19,000

도 47,000 56,500 △9,500

시 47,000 56,500 △9,500

402 민간자본이전 94,000 113,000 △19,000

도 47,000 56,500 △9,500

시 47,000 56,500 △9,500

01 민간자본보조 94,000 113,000 △19,000

○어선원 재해보상 보험료 지원사업

94,000 113,000 △19,000경정 94,000,000원

도 47,000 56,500 △9,500

시 47,000 56,500 △9,500

천일염산업 육성지원사업 119,201 0 119,201

국 55,950 0 55,950

도 18,975 0 18,975

시 44,276 0 44,276

307 민간이전 119,201 0 119,201

국 55,950 0 55,950

도 18,975 0 18,975

시 44,276 0 44,276

02 민간경상보조 119,201 0 119,201

○친환경 염전 바닥재 개선사업

90,000 0 90,00090,000,000원*1식

국 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

○폐슬레이트 처리 지원사업 29,201 0 29,20129,201,000원*1식

국 10,950 0 10,950

도 5,475 0 5,475

시 12,776 0 12,776

해양환경개선 기반조성 7,287,819 7,223,824 63,995

국 89,800 37,000 52,800

광 1,747,900 1,697,800 50,100

기 50,000 120,000 △70,000

도 403,550 400,357 3,193

시 4,996,569 4,968,667 27,902

전국수산업경영인대회 402,660 352,660 50,000

국 50,000 0 50,000

도 200,000 200,000 0

시 152,660 152,660 0

307 민간이전 400,000 350,000 50,000

국 50,000 0 50,000

도 200,000 200,000 0

시 150,000 150,000 0

02 민간경상보조 400,000 350,000 50,000

○바다콘서트개최 지원 50,000 0 50,00050,000,000원*1회

국 50,000 0 50,000

제3차 도서종합개발사업 807,000 785,715 21,285
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 564,900 550,000 14,900

도 121,050 117,857 3,193

시 121,050 117,858 3,192

401 시설비및부대비 807,000 785,715 21,285

광 564,900 550,000 14,900

도 121,050 117,857 3,193

시 121,050 117,858 3,192

01 시설비 801,735 780,450 21,285

○도서종합개발사업 801,735 780,450 21,285경정 801,735,000원*1식

광 564,900 550,000 14,900

도 121,050 117,857 3,193

시 115,785 112,593 3,192

수산식품산업 거점단지조성 4,016,794 4,016,794 0

401 시설비및부대비 0 3,716,794 △3,716,794

01 시설비 0 3,716,794 △3,716,794

○수산식품지원센터건립(과목변경 전감)

0 3,716,794 △3,716,794경정 0원

402 민간자본이전 3,716,794 0 3,716,794

02 민간대행사업비 3,716,794 0 3,716,794

○수산식품지원센터건립 3,716,794 0 3,716,7943,716,794,000원*1식

제2차 연안정비사업 747,000 754,000 △7,000

광 523,000 527,800 △4,800

시 224,000 226,200 △2,200

401 시설비및부대비 747,000 754,000 △7,000

광 523,000 527,800 △4,800

시 224,000 226,200 △2,200

01 시설비 741,621 748,571 △6,950

○연안정비사업 741,621 748,571 △6,950경정 741,621,000원

광 523,000 527,800 △4,800

시 218,621 220,771 △2,150

03 시설부대비 5,379 5,429 △50

○연안정비사업 시설부대비

5,379 5,429 △50경정 747,000,000원*0.72%

다목적 인양기 설치사업 100,000 50,000 50,000

광 80,000 40,000 40,000

시 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

광 80,000 40,000 40,000

시 20,000 10,000 10,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○다목적 인양기 설치 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

광 80,000 40,000 40,000

시 20,000 10,000 10,000

도시활력증진사업(해양생물야외전시장) 250,000 200,000 50,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 248,560 198,560 50,000

○도시활력증진사업 248,560 198,560 50,000경정 248,560,000원*1식

방치선박정리지원사업 9,600 4,000 5,600

국 4,800 2,000 2,800

시 4,800 2,000 2,800

401 시설비및부대비 9,600 4,000 5,600

국 4,800 2,000 2,800

시 4,800 2,000 2,800

01 시설비 9,600 4,000 5,600

○방치선박정리지원사업 9,600 4,000 5,600경정 9,600,000원

국 4,800 2,000 2,800

시 4,800 2,000 2,800

찾아가고 싶은섬 가꾸기 사업 625,000 625,000 0

광 500,000 500,000 0

도 62,500 62,500 0

시 62,500 62,500 0

401 시설비및부대비 325,000 625,000 △300,000

광 260,000 500,000 △240,000

도 32,500 62,500 △30,000

시 32,500 62,500 △30,000

01 시설비 322,660 620,680 △298,020

○찾아가고싶은섬 가꾸기사업

322,660 620,680 △298,020경정 322,660,000원*1식

광 260,000 500,000 △240,000

도 32,500 62,500 △30,000

시 30,160 58,180 △28,020

03 시설부대비 2,340 4,320 △1,980

○찾아가고싶은섬 가꾸기사업 시설부대비

2,340 4,320 △1,980경정 325,000,000원*0.72%

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광 240,000 0 240,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

○외달도 다목적수련관건립 지원

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

광 240,000 0 240,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

조업중인양쓰레기수매사업 83,000 200,000 △117,000

기 50,000 120,000 △70,000

시 33,000 80,000 △47,000

307 민간이전 83,000 200,000 △117,000

기 50,000 120,000 △70,000

시 33,000 80,000 △47,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경개선

단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 83,000 200,000 △117,000

○조업중인양쓰레기수매사업

83,000 200,000 △117,000경정 83,000,000원

기 50,000 120,000 △70,000

시 33,000 80,000 △47,000

수산물유통관리 11,110 0 11,110

201 일반운영비 11,110 0 11,110

02 공공운영비 11,110 0 11,110

○수산식품지원센터 시설관리 11,110 0 11,110

― 무인경비대행 수수료 1,800 0 1,800

― 전기안전관리대행 수수료 6,000 0 6,000

― 승강기유지관리대행 수수료 800 0 800

― 승강기 정기점사 수수료 330 0 330

― 소방안전점검 수수료 1,500 0 1,500

― 도시가스 정기검사 수수료 330 0 330

― 도시가스 사용료 350 0 350

300,000원*6월

1,500,000원*4월

200,000원*4월

330,000원*1회

1,500,000원*1회

330,000원*1회

50,000원*7월

재무활동(해양수산과) 532,260 0 532,260

보전지출 532,260 0 532,260

보조금사용잔액반환(해양수산과) 532,260 0 532,260

802 반환금기타 532,260 0 532,260

01 국고보조금반환금 527,680 0 527,680

○2012년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 집행

잔액 반납 3,478 0 3,478

― 집행잔액 2,675 0 2,675

― 이자 803 0 803

○2010년도 연근해어업구조조정사업 집행잔액

반납 524,202 0 524,202

2,674,720원

2,674,720원*1.5%*20월

524,202,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,580 0 4,580

○2012년도 어선원 재해보험지원금 집행잔액 반

납 4,580 0 4,5804,580,000원

행정운영경비(해양수산과) 61,331 54,132 7,199

기본경비(해양수산과) 57,131 49,932 7,199

기본경비(해양수산과) 57,131 49,932 7,199

201 일반운영비 15,454 14,114 1,340

01 사무관리비 15,454 14,114 1,340

○일반수용비 8,902 8,402 500

― 기본 사무용품비 2,200 1,700 500

○급량비 6,552 5,712 840

― 해양수산과 특근매식비

6,552 5,712 840

경정 100,000원*22명

경정 (7,000원*17명*4회*12월)+(7,000원*5

명*4회*6월)
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부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 기본경비(해양수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 41,677 35,818 5,859

01 국내여비 41,677 35,818 5,859

○국내여비 41,677 35,818 5,859

― 해양수산과 업무추진 관내여비

37,440 32,640 4,800

― 해양수산시책 추진 등 관외여비

4,237 3,178 1,059

경정 (20,000원*17명*8회*12월)+(20,000원*

5명*8일*6월)

경정 264,800원*2명*8회
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